— 1 —

宁夏大学部门公文

关于组织教师参加 DeepSeek 融合 AI 驱动教学
创新专题培训的通知

各单位：

为深入贯彻落实国家关于推进教育现代化的战略部署，加快

人工智能在高等教育领域的创新应用，提升教师AI素养与实践能

力，推动AI+专业、课程、课堂、教材改革，促进教学方法创新

与人才培养质量提升。学校决定开展DeepSeek融合AI驱动教学创

新专题培训，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）深度解析 "AI + 教育" 融合本质，掌握智能时代教学

变革底层逻辑；

（二）教学全流程智能赋能与生成式 AI 的深度应用；

（三）智慧教学实施路径与案例分析。

二、培训时间

2025年5月24日—5月25日

三、培训对象

本科生院〔2025〕39 号

— 2 —

全体专任教师。

四、培训形式

培训以线上直播+回看形式开展（详见附件1），参训教师按

照规定完成研修课时，可获得培训证书。

五、培训前准备

参训教师需要准备笔记本电脑，培训过程中会使用

“DeepSeek （腾讯元宝接入）、豆包和学习通等AI工具”，需提

前注册了解并下载。

六、工作要求

请各学部积极组织教师参加培训，2025年AI+课程群建设项

目负责人及成员必须参加。各学院将此次培训作为基层教学组织

教研活动，认真组织落实。

联系人：古丽； 联系方式：2061943（6943）

附件：1.线上学习方式

2.培训日程安排及专家简介

                                 本科生院

                              2025 年 5 月 22 日

本科生院 2025 年 5 月 22 日印发

 （共印 3 份）

	PO_TITLE
	PO_MAIN_SEND
	PO_Content
	PO_FILE_NO
	PO_DEPT_NAMES
	PO_FORMATION_DATE
	PO_COPIES
	PO_YL13_DATE
	PO_DEPT_NAME